PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕИВКИНСКОГО  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

КУМЕНСКОГО РАЙОНА  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   .11.2024  №
пгт Нижнеивкино

Об утверждении прогноза

социально-экономического развития МО Нижнеивкинское городское поселение Куменского района Кировской области.
В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в Нижнеивкинском городском поселении, утвержденного решением Нижнеивкинской Поселковой Думы от 31.05.2016 № 29/129, администрация Нижнеивкинского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить прогноз социально - экономического развития муниципального образования Нижнеивкинское городское поселение Куменского района Кировской области (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене администрации Нижнеивкинского городского поселения и разместить на официальном сайте администрации Нижнеивкинского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» https://nizhneivkinskoe-r43.gosweb.gosuslugi.ru.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4.Настоящее постановление вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.
Глава Нижнеивкинского

городского поселения                                                            О.Б. Шиндорикова
____________________________________________________________
ПОДГОТОВЛЕНО

Ведущий специалист, бухгалтер –

финансист администрации Нижнеивкинского

городского поселения

Н.А. Медведева
.11.2024
СОГЛАСОВАНО

Старший инспектор-делопроизводитель(юрист)
администрации Нижнеивкинского
городского поселения

С.А. Щенников
.11.2024
 Разослать: дело-3, прокуратура, бухгалтерия
УТВЕРЖЕНЫ

постановлением администрации                                                                                   Нижнеивкинского городского                    поселения                                                                                 от .11.2024 №

	Основные показатели прогноза социально-экономического развития

	Муниципальное образование:
	Нижнеивкинское городское поселение

	Показатели
	Единица измерения
	отчет
	оценка
	прогноз
	прогноз
	прогноз

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	Институциональная структура поселений

	1. Количество организаций, зарегистрированных на территории поселения, всего
	единиц
	29
	29
	30
	30
	30

	в том числе:

	1.1. количество организаций муниципальной формы собственности, всего
	единиц
	7
	7
	7
	7
	7

	1.2.Количество муниципальных унитарных предприятий
	единиц
	0
	0
	0
	0
	0

	1.3. Количество хозяйствующих субъектов
	единиц
	32
	32
	33
	33
	33

	в том числе крупных и средних
	единиц
	6
	6
	6
	6
	6

	Демографические показатели

	Численность постоянного населения (среднегодовая) - всего
	тыс.человек
	2,411
	2,401
	2,395
	2,390
	2,240

	в % к предыдущему году
	98,6
	99,6
	99,8
	99,8
	93,7

	Промышленность

	Отгружено товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами по видам экономической деятельности по полному кругу всего (С+D+E)
	тыс.руб. в ценах соответствующих лет
	53606,4
	56769
	59324
	62230
	65466

	в % к предыдущему году в сопоставимых ценах
	132,6
	105,9
	104,5
	104,9
	103,9

	Малое предпринимательство

	Количество малых предприятий - всего       по состоянию на конец года
	 единиц
	16
	15
	17
	17
	17

	Инвестиции

	Объем инвестиций (в основной капитал) по полному кругу предприятий и организаций(включая субъекты малого предп.)
	тыс.руб. в ценах соответствующих лет
	111839,0
	34651,0
	34315,0
	35165,0
	40465,0

	в % к предыдущему году в сопоставимых ценах
	139,8
	0,310
	0,99
	102,8
	150,7

	Финансы

	Число прибыльных предприятий и организаций
	единиц
	1,832
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Прибыль (убыток) - сальдо
	тыс.руб.
	205758
	206680
	208795
	212420
	218080

	       Убыток полному кругу предприятий и организаций(включая субъекты малого предп.)
	тыс.руб.
	331
	0
	0
	0
	0

	в том числе:

	Бюджет

	1. Доходы, всего
	тыс.рублей
	26697,1
	21191,0
	17814,4
	15327,6
	17102,5

	 в том числе безвозмездные поступления  из вышестоящего бюджета
	тыс.рублей
	15997,1
	13225,7
	7394,2
	4199,7
	5397,4

	Удельный вес собственных доходов в доходах местного бюджета
	%
	31,4
	37,6
	83,8
	89,1
	89,3

	2. Расходы, всего
	тыс.руб.
	27304,7
	20941,20
	10056,00
	9 393,60
	9600,70

	в том числе:

	Общегосударственные вопросы (функционирование местных администраций)
	тыс.руб.
	4746,4
	4612,2
	5161,2
	5380,0
	5518,20

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	тыс.руб.
	7147,5
	3777,3
	1429,6
	1089,9
	1149,9

	Образование
	тыс.руб.

	Здравоохранение и спорт
	тыс.руб.

	10
	15
	15
	1015

	3. Дефицит (-), профицит (+) бюджета
	тыс.руб.
	+607,6
	+249,8
	-277,6
	-277,30
	-113,50

	Среднегодовая численность работников органов местного самоуправления
	чел.
	11
	11
	11
	11
	11

	Труд

	Численность занятых в экономике (среднегодовая) - всего
	тыс.человек
	1,059
	1,058
	1,059
	1,060
	1,061

	Численность безработных, зарегистрированных в службах занятости
	тыс.человек
	0,010
	0,007
	0,007
	0,006
	0,007

	Численность работников предприятий и организаций - всего
	тыс.человек
	0,963
	0,962
	0,963
	0,964
	0,965

	Фонд заработной платы
	тыс.руб.
	424617,59
	479817,9
	523481,3
	559078
	595418,1

	Развитие отраслей социальной сферы

	Средняя обеспеченность населения  жильем (на конец года)
	кв.м на человека
	25,1
	25,4
	25,9
	25,1
	25,9

	Обслуживаемый жилищный фонд
	тыс.кв.м общей площади
	55,4
	55,7
	55,7
	55,7
	60,0

	Число учреждений дошкольного образования
	единиц
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0

	Число общеобразовательных учреждений, имеющих группы дошкольного образования
	единиц
	0
	0
	0
	0
	0

	Число мест в учреждениях дошкольного образования
	мест
	142
	142
	142
	142
	142

	Число дневных общеобразовательных учреждений
	единиц
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0

	Численность учащихся в дневных общеобразовательных учреждений
	человек
	292
	315
	325,0
	325
	325,0

	Численность детей школьного возраста от 7 до 18 лет
	человек
	292
	402
	415
	415,0
	415,0

	Численность педагогического персонала в общеобразовательных учреждений
	человек
	39,0
	39,0
	400
	40,0
	40,0

	Число больничных учреждений
	единиц
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0

	Число больничных коек
	коек
	105,0
	105,0
	105,0
	105,0
	105,0

	Число амбулаторно-поликлинических учреждений
	единиц
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0

	Число фельдшерско-акушерских пунктов
	единиц
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0

	Обеспеченность амбулаторно-поликлиническими учреждениями
	посещений в смену на 10 тыс. населения
	96,7
	96,5
	96,5
	96,5
	96,5

	Численность  врачей всех специальностей
	человек
	29,0
	29,0
	29,0
	29,0
	29,0

	Жилищный фонд

	Ввод в эксплуатацию жилых домов за счет всех источников финансирования
	тыс.кв.м общей площади
	0,030
	4,20
	4,20
	4,20
	4,20

	Средняя обеспеченность населения  жильем (на конец года)
	кв.м на человека
	18,9
	19,1
	21,0
	21,9
	21,9

	Фактический уровень платежей населения  за  жилье и коммунальные услуги
	%
	98
	97,0
	98
	98
	98

	Наличие жилищного фонда
	тыс.кв.м общей площади
	54,0
	54,6
	55,7
	56,9
	58,4

	Площадь жилищного фонда оборудованная:

	     водопроводом
	тыс.кв.м общей площади
	43,9
	43,9
	44,4
	45,0
	45,0

	     канализацией
	тыс.кв.м общей площади
	37,7
	38,80
	38,4
	38,9
	38,9

	     отоплением
	тыс.кв.м общей площади
	38,7
	38,7
	38,9
	39,3
	40,2

	     ваннами (душами)
	тыс.кв.м общей площади
	34
	34,2
	34,6
	34,6
	34,6

	     горячим водоснабжением
	тыс.кв.м общей площади
	34,7
	34,8
	35,2
	36,0
	36,0

	    напольными электроплитами
	тыс.кв.м общей площади
	4,5
	4,5
	4,5
	4,6
	4,6

	Площадь оборудованная одновременно всеми видами благоустройства
	тыс.кв.м общей площади
	33,9
	34,2
	34,0
	34,6
	34,9